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VOLVO KASVATTAA MYYNTIÄÄN KIINASSA

* Odotettavissa merkittävä myyntimäärän kasvu 
* Markkinaosuuden kasvattaminen Premium-segmentissä
* Volvo S80 suosituin malli

Volvo myi viime vuonna Kiinan markkinoilla 2500 autoa ja myynti kasvaa tänä
vuonna 12 prosentilla. Volvo arvioi kasvun vain kiihtyvän seuraavien 5-6 vuoden
aikana.
”Volvo on haluttu automerkki huippuluokan Premium-autojen joukossa.
Asiakkaiden autoon kohdistuvat odotukset ovat siis korkealla. He haluavat
rahojensa vastineeksi ensiluokkaista palvelua ja laatua. Siinä haaste, johon
meidän on vastattava,” toteaa Volvon pääjohtaja Hans-Olov Olsson.

Painopiste asiakastyytyväisyydessä
Asiakastyytyväisyys on avainasemassa Volvon pyrkimyksessä maailman
halutuimmaksi ja menestyneimmäksi Premium-luokan automerkiksi.
”Puhumme autojemme suunnittelun yhteydessä aidosta, tosielämän
turvallisuudesta ja samaan tapaan meidän täytyy tarjota aitoa, todellista
asiakaspalvelua palvelupisteissämme ja huoltokorjaamoissamme. Tehtävämme
on täyttää asiakkaan odotukset, tai vielä paremmin, jopa ylittää ne.
Asiakastyytyväisyyteen panostaminen on erittäin tärkeää menestyäksemme
Kiinan markkinoilla,” Hans-Olov Olsson jatkaa.
 
Kasvava jälleenmyyntiverkosto
Volvolla on Kiinassa tällä hetkellä 35 jälleenmyyjää.
Tavoitteena on kaksinkertaistaa verkosto viidessä vuodessa – laajeneminen
tapahtuu yhteistyössä Ford Motor Companyn muiden Premium-merkkien,
Jaguarin ja Land Roverin kanssa.
”Automerkit säilyttävät kuitenkin vahvan omaleimaisuutensa ja meidän on
varmistettava, että jokainen uusi jälleenmyyjä on henkilökohtaisen palvelun ja
laadun suhteen asiakkaittemme odotusten mukainen,” Hans-Olov Olsson lisää.
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Volvo harkitsee tuotantoa
Volvo harkitsee myös autonvalmistuksen aloittamista Kiinassa.
“Volvo tarkastelee paikallisia tuotantomahdollisuuksia saavuttaakseen
kilpailukykyisen markkina-aseman Kiinassa ja päätös tuotannosta tehdään
lähitulevaisuudessa,” Hans-Olov Olsson kertoo.

Markkinaosuuden kasvu
Volvon edustaman Premium-segmentin uskotaan kasvavan noin 105 000 autosta
345 000 autoon vuoteen 2010 mennessä.
Tällä hetkellä Volvon osuus Premium-markkinalohkosta on 2,3 prosenttia – ja
tavoitteena on saavuttaa merkittävä kasvu seuraavien 5-6 vuoden aikana.
”Haluan painottaa, että pyrimme Volvo-perinteen mukaisesti luomaan kestäviä
suhteita. Emme hae nopeaa, lyhytkestoista hyötyä. Tavoitteemme ovat
pitkäaikaiset – ja pyrimme luomaan vakaan, kestävän markkina-aseman.
Haluamme rakentaa Volvon maineen mukaisen organisaation, josta on hyötyä
myös Kiinan kehitykselle,” tähdentää Hans-Olov Olsson.

Volvo S80 myynnin kärjessä
Tällä hetkellä vaativat kiinalaiset autonostajat suosivat ylellistä Volvo S80 -
sedanmallia. Lähes 90 prosenttia viime vuonna Kiinassa myydyistä Volvoista oli
S80-mallia. Kiina onkin neljänneksi suurin markkina-alue Volvon lippulaiva-
sedanille.
Vuonna 2002 esitelty, huikean menestyksen saavuttanut XC90 muodosti viiden
prosentin osuuden Volvon viime vuoden Kiinan myynnistä – ja XC90-mallille
povataan Kiinan markkinoilla nopeaa myynnin kasvua tulevina vuosina.
Volvo esitteli viime vuonna uuden, kompaktin S40-sedanmallin, jossa on
urheilullinen ajettavuus ja suuremman, Volvo S80-mallin tasoa oleva turvallisuus.
”Volvo S40 esitellään Kiinassa loppuvuodesta 2004. Se vahvistaa mallistoamme
ja kasvattaa myyntiämme toivomallamme tavalla,” kertoo Hans-Olov Olsson ja
lisää:
”Kaikki Kiinassa myymämme autot ovat Volvon rikkaaseen perinteeseen
kuuluvien arvojen mukaisia. Ne ovat tyylikkäitä, jännittäviä ja nautittavia ajaa,
miellyttäviä, toiminnallisia ja ehdotonta Premium-laatua. Lisäksi autoissamme on
uutta, turvallisuutta ja viihtyvyyttä lisäävää, kehittynyttä tekniikkaa.”
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Click here to view pictures:
http://www.newsonline.nu/imgway/index.asp?pmid=40859
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